

روستا

با همکاری بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی
۳۵۳۴ میلیارد تومان
وام روستایی پرداخت شد



معاون توسعه روستایی و مناطقی محروم ریاست جمهوری از پرداخت ۳۵۳۴ میلیارد تومان تسهیلات با همکاری بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) به بخش روستایی خبر داد. سیدابوالفضل رضوی با بیان این مطلب در رادیو گفت‌وگو اظهار داشت: به کارآفرینان مشارکت کننده که دارای آورده اولیه باشند در مناطق مرزی با کارمزد صفر درصد و در مناطق روستایی با سود ۳ درصد وام داده می‌شود. رضوی در پاسخ به «وطن امروز» درباره نقش نهادهای انقلاب اسلامی در پرداخت تسهیلات روستایی گفت: در سال ۹۶ با همکاری بنیاد مستضعفان ۱۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سود ۱۸ درصد برای اشتغال روستاییان در نظر گرفته شد که بنیاد علوی ۵ درصد از بازپرداخت سود آن را پذیرفت و ۵ درصد دیگر هم از محل کمک‌های فنی و اعتباری معاونت توسعه روستایی تأمین شد. وی ادامه داد: در بخش روستایی هم امسال بنیاد مستضعفان (بانک سینا) ۷۵۰ میلیارد تومان به این اعتبار حمایتی خود افزوده است. بانک پارسیان زیرمجموعه ستاد اجرایی فرمان امام(ره) هم ۳۴۰ میلیارد تومان با نرخ کارمزد ۸ درصد به این برنامه اختصاص داده است. علاوه بر این ۱۲ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال پایدار روستایی با کارمزد صفر درصد آماده پرداخت است. به گفته وی، تاکنون در مجموع ۱۹۳۴ میلیارد تومان از این تسهیلات به کارآفرینان متقاضی در مناطق روستایی و عشایری پرداخت شده و بانک‌ها برای پرداخت ۲۹۷۳ میلیارد تومان دیگر موافقت کرده‌اند. این میزان تسهیلات منجر به ایجاد ۴۷ هزار و ۸۰۵ فرصت شغلی شده است. وی یادآور شد: بانک سینا از ۱۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اعطایی بنیاد مستضعفان تاکنون ۵۵۰ میلیارد تومان تخصیص داده که منجر به ایجاد ۶۳۷۱ فرصت شغلی در مناطق محروم شده است.

کود یارانهای گران تر نمی‌شود



مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه قیمت کودهای یارانه‌ای در سال جاری افزایش نخواهد یافت، تصریح کرد: با متخلفان در این زمینه برخورد جدی می‌شود. به گزارش مهر، حمید رسولی افزود: طبق هماهنگی‌های انجام شده با سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها، سازمان تعزیرات و سازمان حمایت و مذاکرات فشرده با شرکتهای تولیدکننده کود اوره در کشور، قرار شد کود اوره سهمیه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی طبق برنامه در اختیار این شرکت قرار گیرد و در روزهای اخیر این کار آغاز شده است. وی اضافه کرد: برخی سودجویان در بازار اقدام به توزیع کود اوره با قیمت‌های غیرمعمول کردند که با اقدامات انجام شده، جلوی این سودجویی‌ها گرفته شده است. وی تأکید کرد: کشاورزان از ثبت کود اوره سهمیه و تأمین آن به ازای هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی ۳۸۵۰۰ تومان اطمینان داشته باشند.

حقوق

مجلس و دولت
حقوق کارمندان را ترمیم کنند



دولت و مجلس باید اقدامی انجام دهند و در شرایط افزایش نرخ ارز، ماهانه حقوق‌ها را ترمیم کنند و این کار در اختیارات مجلس است. مودت حسینی صدر، مشاور سازمان برنامه و بودجه در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد، اظهار داشت: مجلس می‌تواند از منابع افزایش قیمت ارز حقوق کارمندان و بازنشستگان را به دولت تکلیف کند. حسینی صدر افزود: دولت نیز می‌تواند با مصوبه مجلس لایحه‌ای ارائه دهد و با توجه به شرایط جدید در کشور افزایش حقوق‌ها را اجرایی کند. وی در پیشینه‌های افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در پی گرانی‌های اخیر ادامه داد: امروز با قیمت‌های کذایی مشکلات بیشتر نمود دارد و به دلیل افزایش رقم پایه ارزی، مشکلات اقتصادی بیشتر به چشم می‌آید.



گزارش میدانی «وطن امروز» از بازار شلوغ ارزی در شرق کشور

چرا دلار مشهد ارزان تر است؟

مشهد، محل معامله دلالتان در شرق کشور

نما

گزارشی از بازار دیروز ارز تهران؛ فردوسی آرام شد

محمد نجار صادقی: دیروز قیمت ارزهای مختلف نسبت به روز قبل افزایش نسبی را تجربه کرد. با گشت و گذار کوتاهی در میدان فردوسی و سبزه میدان متوجه حضور افرادی می‌شوید که هیچ شباهتی با دلالتان ارزی سنتنی ندارند اما اقدام به خرید و یورو می‌کنند. به نظر می‌رسد دیگر مردم عادی با سرمایه‌های اندک چند صد دلاری یا چند میلیونی به این بازار آمده‌اند و اقدام به خرید و فروش می‌کنند. حضور مردم در بازار باعث شده است قیمت‌ها هر روز با نوسان گزارش شود اما نکته مثبت آن حقیقی شدن بازار و کم بودن میزان این نوسان است. حضور مردم در بازار باعث گردش هرچه بیشتر اسکناس در بازار شده که این موضوع خود در بلندمدت می‌تواند تأثیرات مثبتی داشته باشد. نباید فراموش کرد یکی از موضوعاتی که دی ماه سال گذشته و اردیبهشت امسال باعث افزایش قیمت شد، موضوع غیرواقعی بودن بازار ارز بود، این یعنی به کلی بدون اینکه مبادله‌های شکل بگیرد، به صورت تلفنی و سوداگری قیمت ارز تلفنی افزایش پیدا می‌کرد اما در شرایط کنونی بازار شکل واقعی به خود گرفته و تقاضاکننده و فروشنده در آن آشکار هستند. بر این اساس صرافی‌ها هنوز آفتور که باید و شاید به بازار ارز اضافه نشده‌اند؛ صرافی‌ها حتی به مسافران هم ارز نمی‌دهند، طبق بررسی‌های میدانی تنها ۳ صرافی در کل میدان فردوسی ارز به مسافران می‌فروشند که آنها هم از متقاضیان بلیت، پاسپورت و اسناد پرداخت عوارض خروج از کشور را می‌خواهند.

اختلاف ۱۰۰ تا ۱۵۰ تومان دلار مشهد به علت تزریق ارز توسط اهالی کشور افغانستان است. ارز در تهران کم نمی‌آید و اگر این دلار ارز نرفوشد صدها دلار دیگر این کار را می‌کنند. دلال‌ها افغانستان نیز به وفور یافت می‌شود و جالب اینکه دلار در هرات افغانستان ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان ارزان‌تر از مشهد خرید و فروش می‌شود. در زمان تهیه این موضوع دین بسته‌های چک پول و اسکناس ۱۰ هزار تومانی دست اکثر حضار در این بازار اصلاً عجیب نیست. زمانی که دلار در مشهد حدود ۱۰۴۵۰ تومان خرید و فروش می‌شود، در تهران ۱۰۵۵۰ تا ۱۰۶۰۰ تومان معامله می‌شود.



گزارش «وطن امروز» از پیگیری مصوبه اخیر ارزی دولت

کدام کالاها از پرداخت مابه‌التفاوت ارز معاف شدند؟

نما

یوآن در سنا جایگزین دلار شد

حذف دلار از معاملات تجاری در سامانه سنا و جایگزینی یوآن جین موجب شد تا سرانجام دلار رسماً از تجارت ایران خداحافظی کند. به گزارش تسنیم، دلار در روزهای گذشته در سامانه سنا از یورو بالاتر رفته بود و پس از آن شد که خبر آمد بانک مرکزی اقدام به حذف دلار از این سامانه کرده است. فعالان اقتصادی و تجار در زمان گرانی دلار نسبت به یورو گفته بودند: به طور عملی هیچ فردی دلار را گران‌تر از یورو نمی‌خرد و این افزایش بیشتر ناشی از فضای روانی و انتظارات بازار است. فعالان بانکی گفته‌اند: در حال حاضر ذخایر ارزی کشور، ذخایر ارزی بانک‌ها و سپرده‌گذاری بانک‌های ایرانی در بانک‌های خارجی و همچنین نقل و انتقالات مالی کشور بر مبنای یورو است. در بسته قبلی ارزی هم عمده تمرکز بانک مرکزی روی یورو بود و حذف دلار از معاملات تجاری از همان زمان کلید خورده بود.



منشأ از به گمرک نسبت به دریافت مابه‌التفاوت نرخ ارز، زمان پرداخت و نرخ ارز در بازار ثانویه اقدام و ضمن واریز به حساب خزانه کل کشور، مراتب را برای ترخیص به گمرک اعلام کند.

به گزارش «وطن امروز»، ماشین‌آلات، تجهیزات، قطعات یدکی خط تولید و طرح‌های مرتبط با هر

است با تشخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پرداخت مابه‌التفاوت ارز معاف هستند. گفتنی است بانک مرکزی مکلف است نرخ ارز تأمین شده برای هر گواهی را هنگام تعیین منشأ ارز و ارسال اطلاعات به گمرک و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، قبل از ترخیص اعلام کند.

واردکنندگان به دیوان عدالت شکایت کردند
 در همین حال جمعی از واردکنندگان با حضور در دیوان عدالت اداری، علیه «دریافت مابه‌التفاوت نرخ دلار دولتی یا بازار ثانویه از سوی دولت»، شکایت رسمی ثبت کردند. ایشان شکایت خود را علیه بند ۵ بسته جدید سیاست‌های ارزی دولت در دیوان عدالت اداری به ثبت رساندند. طبق بند ۵ سیاست‌های ارزی دولت، همه واردکنندگان به جز واردکنندگان مواد اولیه و ماشین‌آلات، مکلف هستند مابه‌التفاوت نرخ دلار دولتی یا بازار ثانویه را پیش از ترخیص کالا از گمرک به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان پرداخت کنند. پرداخت این مابه‌التفاوت شامل واردکنندگانی می‌شود که برای واردات خود ارز دولتی یا بازار ثانویه را با تغییر سیاست دولت، دولت تصمیم گرفته این گروه از واردکنندگان را از شمول دریافت ارز دولتی خارج کند، بنابراین آنها را مکلف کرده مابه‌التفاوت نرخ را پیش از ترخیص کالای وارداتی خود از گمرک، به سازمان حمایت پرداخت کنند.

مالی حسابرسی شده سال ۹۶ را منتشر کرده‌اند اما هنوز مجوز برگزاری مجمع عمومی را از بانک مرکزی دریافت نکرده‌اند.

■ زیان ۱۳۹۵ ریالی هر سهم بانک تجارت
 در همین حال بانک تجارت صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به اسفند ۹۶ را منتشر کرد که با زیان ۱۳۹۵ ریالی هر سهم و ۶/۳۷ هزار میلیارد تومانی همراه بود. بانک تجارت با سرمایه ۴/۵۷ هزار میلیارد تومانی، صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به اسفند گذشته را منتشر کرد. به این ترتیب، «تجارت» در این دوره به ازای هر سهم ۱۳۹۵ ریال زیان محقق کرده که نسبت به گزارش ۱۲ ماهه حسابرسی نشده ۱۰۰ درصد کاهش زیان داشته است. این بانک بورسی براساس عملکرد واقعی ۱۲ ماهه برای سال مالی ۹۶ مبلغ ۶/۳۷ هزار میلیارد تومان زیان خالص محقق کرده است.

کسب و کار

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
لیوفروشی هم با ارز آزاد می‌فروشد



امروز و در شرایطی که آمریکا تصمیم گرفته اقتصاد ایران را از بین ببرد زمان حمایت از پول ملی است. به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این مطلب افزود: بررسی اسناد بالادستی کشور نشان می‌دهد نظام اقتصادی ایران نظام دولت‌بازار است. نوبخت افزود: در دولت دوازدهم وضعیت به طور کلی فرق کرده است و تعادل محیط کسب و کار دچار تنش شده و دولت نمی‌تواند در این حوزه کنار بایستد؛ به عنوان نمونه دولت در روزهای اخیر فقط در یک روز ۱۷ دستورالعمل مصوب کرد که به عقیده بخش خصوصی این دستورالعمل‌ها به نوعی مانع کسب و کار است اما در شرایط فعلی چاره‌ای جز دخالت دولت در اقتصاد نبوده است. وی با بیان اینکه امروز نرخ ارز مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرده، گفت: باید قبول کنیم حتی لیوفروشی هم قیمت‌های خود را با نرخ ارز تطبیق می‌دهد. متأسفانه صاحب ارز کشور آمریکا تصمیم گرفته اقتصاد ایران را از بین ببرد، در این حالت امکان بگویم دست پنهان آدم اسمیت بازار را سبک می‌دهد قابل قبول نیست. به گفته نوبخت، امروز نوبت حمایت از پول ملی است، اگر همه به سمت دلار هجوم بیاورند پول ملی بی‌ارزش و کاغذ پاره می‌شود.

انرژی

شرکت ملی گاز باید
۱۵ میلیارد تومان به مردم برگرداند



شرکت ملی گاز در سال ۱۳۹۵ حدود ۱۵ میلیارد تومان از مشترکان بابت بیمه خسارت گاز دریافت کرده است؛ اقدامی که بدون مصوبه قانونی مجلس بوده و طبق گزارش دیوان محاسبات تخلف است، بنابراین باید این مبلغ به مردم بازگردانده شود. به گزارش ایسنا، غلامرضا کاتب، نماینده گرمسار در مجلس در این باره افزود: شرکت گاز در سال ۱۳۹۴ براساس قانون بودجه در قبوض مشترکان گاز مبلغ یک هزار تومان برای بیمه خسارات مالی و جانی اعم از فوت، نقص عضو و جبران هزینه‌های پزشکی ناشی از انفجار و آتش‌سوزی دریافت کرده که در سال ۱۳۹۵ دوباره این مبلغ در قبوض مشترکان بدون مصوبه قانونی لحاظ شده است، یعنی در سال ۱۳۹۵ حدود ۱۵ میلیارد تومان شرکت ملی گاز از مشترکان بابت خسارت بیمه پول دریافت کرده که طبق گزارش دیوان محاسبات تخلف محسوب شده و باید طبق رای دیوان این مبلغ به مردم بازگردانده شود. کاتب با بیان اینکه امروز کشور گران اداره می‌شود و هزینه شرکت‌های دولتی بالاست، گفت: مدیریت کاهش هزینه‌های شرکت‌ها را مردم از جیب‌شان هزینه‌های سربازی شرکت‌ها را بدهند. وی تأکید کرد: شرکت ملی گاز باید به هر طریقی پول مردم را برگرداند، این حق الناس است، شرکت گاز اجازه این کار را نداشت.

مسکن

تبلیغ پیش‌فروش خانه تسهیل شد



معاون مدیرکل ارشاد استان تهران از تسهیل امکان تبلیغ برای پیش‌فروش مسکن در رسانه‌ها و بیلبوردهای شهری با مجوز این اداره کل خبر داد. به گزارش مهر، مهرشاد کاظمی در این باره افزود: در رسانه‌های شهری شرکت‌هایی می‌توانند نسبت به پیش‌فروش مسکن تبلیغات کنند که از اداره کل ارشاد استان تهران مجوز دریافت کنند. وی ادامه داد: تا پیش از این ما به شرکت‌های متقاضی آگهی پیش‌فروش مجوز نمی‌دادیم اما با هماهنگی اداره کل راه‌وشهرسازی استان تهران امکان صدور این مجوز تسهیل و فراهم شده است. به گفته وی، اگر اشخاص حقیقی یا حقوقی متقاضی پیش‌فروش ساختمان شرایط و مجوزهای لازم را داشته باشند می‌توانند مجوز تبلیغات را نیز از این اداره کل دریافت کنند. کاظمی ادامه داد: به پیش‌خریداران این اطمینان داده خواهد شد با رعایت قانون پیش‌فروش، امکان کلاهبرداری و فروش یک واحد به چند نفر حذف و راه آن بسته شده است.